МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УМЁТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА П.С.ПЛЕШАКОВА»

ПРИКАЗ

р.п. Умет

30.12.2019                                                                                                                        № 25-од

О создании Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»,

утверждении Положения о деятельности  Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста», Комплекса мер, Медиаплана,

штатного расписания, должностных инструкций,

проекта зонирования,   назначении руководителя,

Центра

На основании приказа Управления образования и науки Тамбовской

области № 2872 от 30.09.2019 года «О создании на базе

общеобразовательных организаций тамбовской области Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Оржевского филиала МБОУ «УмётскаяСОШ»  Центр

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

(далее Центр)  как структурное подразделение без образования нового

юридического лица, отдельного расчетного счета.

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 1).

3. Утвердить Комплекс мер (дорожную карту) по созданию и

функционированию центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на базе Оржевского филиала МБОУ

«Умётская СОШ» (Приложение 2).

4. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания

и функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей  «Точка роста» в Оржевском филиале МБОУ «Умётская

СОШ»  на 2020 год  (Приложение 3).

5. Утвердить   штатное расписание Центра (Приложение 4).

6. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра (Приложение

5).

7. Утвердить проект зонирования Центра (Приложение 6).

8. Назначить руководителем Центра учителя математики и информатики

Оржевского филиала Евстюфейкину О.В.

9. В своей работе Центру руководствоваться Уставом образовательной

организации, Положением, настоящим приказом, должностными

инструкциями.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                       А.С.Пархутик